
(単位:円)
予算額 決算額 増　減
(A) (B) (A-B)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益
基本財産受取利息 2,505 2,505 0 基本財産利息
基本財産受取利息（振替） 20,217 20,218 △ 1

基本財産運用益計 22,722 22,723 △ 1
特定資産運用益
特定資産受取利息 9,138 9,300 △ 162 積立金等利息

特定資産運用益計 9,138 9,300 △ 162
事業収益
各種大会等審判等受託収益 2,049,000 2,049,000 0 審判等委託料
体育施設管理運営受託収益 82,771,000 82,771,000 0 指定管理料
スポーツ体験教室参加料収益 0 828,000 △ 828,000 スポーツ体験教室参加料

受託収益　小計 84,820,000 85,648,000 △ 828,000
自販機手数料収益 1,914,000 1,769,352 144,648 売上手数料
自販機電気料収益 724,104 730,820 △ 6,716 電気料
物品販売手数料収益 10,000 12,200 △ 2,200 その他売上手数料

収益事業収益　小計 2,648,104 2,512,372 135,732
事業収益計 87,468,104 88,160,372 △ 692,268
受取補助金等
受取地方公共団体補助金 33,022,000 33,022,000 0 唐津市補助金
受取民間補助金 190,000 190,000 0 種目別大会開催補助金
受取民間振替補助金（振替） 0 0 0

受取補助金等計 33,212,000 33,212,000 0
受取負担金
受取加盟団体負担金 440,000 430,000 10,000

受取負担金計 440,000 430,000 10,000
雑収益
受取利息 1,000 321 679 預金利息
参加料収益 720,000 0 720,000
その他雑収益 20,000 51,530 △ 31,530 コピー代等

雑収益計 741,000 51,851 689,149
経常収益計 121,892,964 121,886,246 6,718

(2) 経常費用
事業費
給料手当 21,668,428 21,575,449 92,979
臨時雇賃金 15,239,340 13,358,896 1,880,444
賞与 2,413,949 2,413,948 1
福利厚生費 6,475,662 6,028,650 447,012 健康診断料含む
退職給付費用 324,365 324,365 0
会議費 200,000 290,000 △ 90,000 県スポ監督会議
旅費交通費 823,600 690,080 133,520
消耗品費 1,724,494 3,127,535 △ 1,403,041 県スポ帽子等
修繕費 2,316,204 3,439,464 △ 1,123,260 施設修繕
燃料費 332,486 213,315 119,171 ガソリン代等
光熱水料費 720,000 720,000 0 電気料
賃借料 3,186,691 3,160,910 25,781 マイクロバスリース料等
保険料 916,060 883,700 32,360 火災保険料等
報償費 100,000 70,000 30,000 県スポ優勝チーム奨励金
租税公課 4,368,800 3,956,000 412,800 消費税等
支払助成金 17,946,700 17,528,200 418,500 各体育協会等補助金
支払委託費 37,084,399 37,897,449 △ 813,050
支払手数料 353,617 329,068 24,549 振込手数料等

事業費計 116,194,795 116,007,029 187,766
管理費
給料手当 1,732,772 1,732,772 0
賞与 216,446 216,446 0
福利厚生費 326,063 323,592 2,471 健康診断料含む
退職給付費用 95,395 95,395 0
会議費 150,000 89,645 60,355 理事会等
旅費交通費 20,600 18,880 1,720
交際費 35,000 31,500 3,500 慶弔費
通信運搬費 200,000 169,620 30,380 切手代等
減価償却費 113,796 113,662 134
消耗品費 223,327 302,763 △ 79,436 事務用品・印刷機消耗品

令和元年度（公財）唐津市体育協会収支決算書
平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

科目 備　考



修繕費 325,008 325,359 △ 351 印刷機保守料等
印刷製本費 31,500 55,800 △ 24,300
燃料費 24,600 35,825 △ 11,225 ガソリン代等
賃借料 1,098,138 1,041,325 56,813 パソコンリース料等
保険料 208,230 208,230 0
諸会費 110,540 85,540 25,000
研修費 230,800 130,800 100,000 会計指導料等
図書費 10,000 0 10,000
食糧費 40,000 31,129 8,871 お茶代
租税公課 71,000 71,000 0
支払負担金 3,600 3,600 0
支払委託費 220,791 405,951 △ 185,160 ホームページ制作
支払手数料 210,563 189,310 21,253 振込手数料等

管理費計 5,698,169 5,678,144 20,025
経常費用計 121,892,964 121,685,173 207,791
評価損益等調整前当期経常増減額 0 201,073 △ 201,073
当期経常増減額 0 201,073 △ 201,073

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

固定資産除却損失 0 0 0
備品除却損失 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 201,073 △ 201,073
一般正味財産期首残高 44,017,479 44,819,713 △ 802,234
一般正味財産期首残高過年度調整額 0 0 0
一般正味財産期首残高調整後 44,017,479 44,819,713 △ 802,234
一般正味財産期末残高 44,017,479 45,020,786 △ 1,003,307

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益
基本財産受取利息 20,217 20,218 △ 1
基本財産運用益計 20,217 20,218 △ 1

受取寄付金 0 500,000 △ 500,000
受取寄付金 0 500,000 △ 500,000

一般正味財産へ振替額(基本財産利息） △ 20,217 △ 20,218 1
一般正味財産へ振替額(受取民間補助金） 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 500,000 △ 500,000
指定正味財産期首残高 23,785,256 23,785,256 0
指定正味財産期首残高過年度調整額 0 0 0
指定正味財産期首残高調整後 23,785,256 23,785,256 0
指定正味財産期末残高 23,785,256 24,285,256 △ 500,000

Ⅲ　正味財産期末残高 67,802,735 69,306,042 △ 1,503,307



(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 2,505 3,536 △ 1,031
基本財産受取利息（振替） 20,218 28,542 △ 8,324

基本財産運用益計 22,723 32,078 △ 9,355
特定資産運用益

特定資産受取利息 9,300 12,812 △ 3,512
特定資産運用益計 9,300 12,812 △ 3,512
事業収益

各種大会等審判等受託収益 2,049,000 2,049,000 0
体育施設管理運営受託収益 82,771,000 82,320,000 451,000
スポーツ体験教室参加料収益 828,000 0 828,000
スポーツ少年団大会受託収益 0 256,500 △ 256,500

委託事業収益　小計 85,648,000 84,625,500 1,022,500
自販機手数料収益 1,769,352 2,062,504 △ 293,152
自販機電気料収益 730,820 760,560 △ 29,740
物品販売手数料収益 12,200 24,700 △ 12,500

収益事業収益　小計 2,512,372 2,847,764 △ 335,392
事業収益計 88,160,372 87,473,264 687,108
受取補助金等

受取地方公共団体補助金 33,022,000 32,425,000 597,000
受取民間補助金 190,000 190,000 0

受取補助金等計 33,212,000 32,615,000 597,000
受取負担金

受取加盟団体分担金 430,000 440,000 △ 10,000
受取負担金計 430,000 440,000 △ 10,000
雑収益

受取利息 321 366 △ 45
参加料収益 0 730,000 △ 730,000
その他雑収益 51,530 153,930 △ 102,400

雑収益計 51,851 884,296 △ 832,445
経常収益計 121,886,246 121,457,450 428,796

(2) 経常費用
事業費

給料手当 21,575,449 24,171,146 △ 2,595,697
臨時雇賃金 13,358,896 10,107,600 3,251,296
賞与 2,413,948 2,367,494 46,454
福利厚生費 6,028,650 5,839,795 188,855
退職給付費用 324,365 322,776 1,589
会議費 290,000 240,400 49,600
旅費交通費 690,080 691,980 △ 1,900
消耗品費 3,127,535 3,313,712 △ 186,177
修繕費 3,439,464 3,742,391 △ 302,927
燃料費 213,315 250,108 △ 36,793
光熱水料費 720,000 750,000 △ 30,000
賃借料 3,160,910 2,943,247 217,663
保険料 883,700 795,420 88,280
報償費 70,000 70,000 0
租税公課 3,956,000 4,361,000 △ 405,000
支払助成金 17,528,200 17,690,700 △ 162,500
支払委託費 37,897,449 37,844,283 53,166
支払手数料 329,068 269,814 59,254

事業費計 116,007,029 115,771,866 235,163
管理費

給料手当 1,732,772 1,662,017 70,755
賞与 216,446 212,664 3,782
福利厚生費 323,592 312,274 11,318
退職給付費用 95,395 94,904 491
会議費 89,645 61,125 28,520
旅費交通費 18,880 33,260 △ 14,380

正味財産増減計算書
平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

科目 当年度 前年度 増減



交際費 31,500 23,000 8,500
通信運搬費 169,620 152,966 16,654
減価償却費 113,662 100,229 13,433
消耗品費 302,763 223,777 78,986
修繕費 325,359 396,917 △ 71,558
印刷製本費 55,800 0 55,800
燃料費 35,825 47,504 △ 11,679
賃借料 1,041,325 863,786 177,539
保険料 208,230 208,230 0
諸会費 85,540 100,540 △ 15,000
研修費 130,800 158,910 △ 28,110
食糧費 31,129 20,265 10,864
租税公課 71,000 71,000 0
支払負担金 3,600 3,600 0
支払委託費 405,951 271,533 134,418
支払手数料 189,310 145,481 43,829

管理費計 5,678,144 5,163,982 514,162
経常費用計 121,685,173 120,935,848 749,325

評価損益等調整前当期経常増減額 201,073 521,602 △ 320,529
当期経常増減額 201,073 521,602 △ 320,529

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

固定資産除却損 0 0 0
什器備品除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 201,073 521,602 △ 320,529
一般正味財産期首残高 44,819,713 44,298,111 521,602
一般正味財産期首残高過年度調整額 0 0 0
一般正味財産期首残高調整後 44,819,713 44,298,111 521,602
一般正味財産期末残高 45,020,786 44,819,713 201,073

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益

基本財産受取利息 20,218 28,542 △ 8,324
基本財産運用益計 20,218 28,542 △ 8,324

受取寄付金 500,000 0 500,000
受取寄付金 500,000 0 500,000

一般正味財産へ振替額(基本財産利息） △ 20,218 △ 28,542 8,324
一般正味財産へ振替額(受取民間補助金） 0 0 0

当期指定正味財産増減額 500,000 0 500,000
指定正味財産期首残高 23,785,256 23,785,256 0
指定正味財産期首残高過年度調整額 0 0 0
指定正味財産期首残高調整後 23,785,256 23,785,256 0
指定正味財産期末残高 24,285,256 23,785,256 500,000

Ⅲ　正味財産期末残高 69,306,042 68,604,969 701,073



(単位:円)

Ⅰ　資産の部

 1. 流動資産

現金 90,510 0 90,510

預金 37,878,432 37,689,096 189,336

未収金 142,924 214,008 △ 71,084

前払金 195,750 208,342 △ 12,592

流動資産合計 38,307,616 38,111,446 196,170

 2. 固定資産

(1) 基本財産

基本財産定期預金 26,731,833 26,731,833 0

基本財産合計 26,731,833 26,731,833 0

(2) 特定資産

船舶 256 256 0

退職給付積立資産 5,888,240 5,468,480 419,760

ｽﾎﾟｰﾂ振興積立資産 1,700,000 1,200,000 500,000

収益事業調整積立資産 10,156,426 10,156,426 0

特定資産合計 17,744,922 16,825,162 919,760

(3) その他固定資産

車両運搬具 1 1 0

什器備品 144,834 258,496 △ 113,662

その他固定資産合計 144,835 258,497 △ 113,662

固定資産合計 44,621,590 43,815,492 806,098

資産合計 82,929,206 81,926,938 1,002,268

Ⅱ　負債の部

 1. 流動負債

未払金 7,238,301 7,361,127 △ 122,826

前受金 352,000 338,000 14,000

預り金 144,623 154,362 △ 9,739

流動負債合計 7,734,924 7,853,489 △ 118,565

 2. 固定負債

退職給付引当金 5,888,240 5,468,480 419,760

固定負債合計 5,888,240 5,468,480 419,760

負債合計 13,623,164 13,321,969 301,195

Ⅲ　正味財産の部

 1. 指定正味財産

民間助成金 256 256 0

受入出捐金 23,785,000 23,785,000 0

寄付金 500,000 0 500,000

指定正味財産合計 24,285,256 23,785,256 500,000

(うち基本財産への充当額) (23,785,000) (23,785,000) (0)

(うち特定資産への充当額) (500,256) (256) (500,000)

 2. 一般正味財産 45,020,786 44,819,713 201,073

(うち基本財産への充当額) (2,946,833) (2,946,833) (0)

(うち特定資産への充当額) (11,356,426) (11,356,426) (0)

正味財産合計 69,306,042 68,604,969 701,073

負債及び正味財産合計 82,929,206 81,926,938 1,002,268

貸借対照表

令和 2年 3月31日現在

科目 当年度 前年度 増減



Ⅰ　　資産の部

  １．流動資産

　　　　　現金預金 37,968,942

          未収金 142,924

          前払金 195,750

        流動資産合計 38,307,616

  ２．固定資産

    (１)基本財産

          基本財産定期預金 26,731,833

        基本財産合計 26,731,833

    (２)特定資産

          船舶 256

          退職給付資産積立資産 5,888,240

          ｽﾎﾟｰﾂ振興積立資産 1,700,000

          収益事業調整積立資産 10,156,426

        特定資産合計 17,744,922

    (３)その他固定資産

          車両運搬具 1

          什器備品 144,834

        その他固定資産合計 144,835

        固定資産合計 44,621,590

        資産合計 82,929,206

Ⅱ　　負債の部

  １．流動負債

          未払金 7,238,301

          前受金 352,000

          預り金 144,623

        流動負債合計 7,734,924

  ２．固定負債

          退職給付引当金 5,888,240

        固定負債合計 5,888,240

        負債合計 13,623,164

        正味財産合計 69,306,042

金額

財産目録

令和 2年 3月31日現在

(単位：円)

科目



法人会計

Ⅰ　　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１)経常収益

      基本財産運用益

          基本財産受取利息 0 0 0 0 0 2,505 2,505

          基本財産受取利息（振替） 0 0 0 0 0 20,218 20,218

        基本財産運用益計 0 0 0 0 0 22,723 22,723

      特定資産運用益

          特定資産受取利息 0 0 0 0 0 9,300 9,300

        特定資産運用益計 0 0 0 0 0 9,300 9,300

      事業収益

          各種大会等審判等受託収益 2,049,000 2,049,000 0 0 0 0 2,049,000

          体育施設管理運営受託収益 72,176,312 72,176,312 10,594,688 0 10,594,688 0 82,771,000

          スポーツ体験教室参加料収益 828,000 828,000 0 0 0 0 828,000

         受託収益　小計 75,053,312 75,053,312 10,594,688 0 10,594,688 0 85,648,000

          自販機手数料収益 0 0 0 1,769,352 1,769,352 0 1,769,352

          自販機電気料収益 0 0 0 730,820 730,820 0 730,820

          物品販売手数料収益 0 0 0 12,200 12,200 0 12,200

         収益事業収益　小計 0 0 0 2,512,372 2,512,372 0 2,512,372

        事業収益計 75,053,312 75,053,312 10,594,688 2,512,372 13,107,060 0 88,160,372

      受取補助金等

          受取地方公共団体補助金 28,228,646 28,228,646 627,435 0 627,435 4,165,919 33,022,000

          受取民間補助金 190,000 190,000 0 0 0 0 190,000

          受取民間補助金（振替） 0 0 0 0 0 0 0

        受取補助金等計 28,418,646 28,418,646 627,435 0 627,435 4,165,919 33,212,000

      受取負担金

          受取加盟団体分負担金 215,000 215,000 0 0 0 215,000 430,000

        受取負担金計 215,000 215,000 0 0 0 215,000 430,000

      受取寄付金

        受取寄付金計 0 0 0 0 0 0 0

      雑収益

          受取利息 0 0 0 0 0 321 321

          その他雑収益 0 0 0 51,530 51,530 0 51,530

        雑収益計 0 0 0 51,530 51,530 321 51,851

        経常収益計 103,686,958 103,686,958 11,222,123 2,563,902 13,786,025 4,413,263 121,886,246

    (２)経常費用

      事業費

          給料手当 19,913,918 19,913,918 1,473,067 188,464 1,661,531 0 21,575,449

          臨時雇賃金 12,712,991 12,712,991 645,905 0 645,905 0 13,358,896

          賞与 2,191,992 2,191,992 173,347 48,609 221,956 0 2,413,948

          福利厚生費 5,648,645 5,648,645 341,008 38,997 380,005 0 6,028,650

          退職給付費用 286,361 286,361 24,357 13,647 38,004 0 324,365

          会議費 290,000 290,000 0 0 0 0 290,000

          旅費交通費 690,080 690,080 0 0 0 0 690,080

          消耗品費 2,815,136 2,815,136 312,399 0 312,399 0 3,127,535

          修繕費 3,223,628 3,223,628 215,836 0 215,836 0 3,439,464

          燃料費 213,315 213,315 0 0 0 0 213,315

          光熱水料費 0 0 0 720,000 720,000 0 720,000

          賃借料 3,072,222 3,072,222 76,515 12,173 88,688 0 3,160,910

          保険料 883,700 883,700 0 0 0 0 883,700

          報償費 70,000 70,000 0 0 0 0 70,000

          租税公課 2,491,894 2,491,894 1,122,122 341,984 1,464,106 0 3,956,000

          支払助成金 17,528,200 17,528,200 0 0 0 0 17,528,200

          支払委託費 34,702,815 34,702,815 3,194,634 0 3,194,634 0 37,897,449

          支払手数料 293,763 293,763 35,305 0 35,305 0 329,068

        事業費計 107,028,660 107,028,660 7,614,495 1,363,874 8,978,369 0 116,007,029

      管理費

          給料手当 0 0 0 0 0 1,732,772 1,732,772

          賞与 0 0 0 0 0 216,446 216,446

          福利厚生費 0 0 0 0 0 323,592 323,592

自販機設置等

事業
小計 法人会計(管理)

正味財産増減計算書（内訳表）

平成31年 4月 1日 から 令和2年 3月31日 まで

.

科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

合計体育スポーツ

振興事業
小計 施設貸与事業



          退職給付費用 0 0 0 0 0 95,395 95,395

          会議費 0 0 0 0 0 89,645 89,645

          旅費交通費 0 0 0 0 0 18,880 18,880

          交際費 0 0 0 0 0 31,500 31,500

          通信運搬費 0 0 0 0 0 169,620 169,620

          減価償却費 0 0 0 0 0 113,662 113,662

          消耗品費 0 0 0 0 0 302,763 302,763

          修繕費 0 0 0 0 0 325,359 325,359

          印刷製本費 0 0 0 0 0 55,800 55,800

          燃料費 0 0 0 0 0 35,825 35,825

          賃借料 0 0 0 0 0 1,041,325 1,041,325

          保険料 0 0 0 0 0 208,230 208,230

          諸会費 0 0 0 0 0 85,540 85,540

          研修費 0 0 0 0 0 130,800 130,800

          食糧費 0 0 0 0 0 31,129 31,129

          租税公課 0 0 0 0 0 71,000 71,000

　　　　 支払負担金 0 0 0 0 0 3,600 3,600

          支払委託費 0 0 0 0 0 405,951 405,951

          支払手数料 0 0 0 0 0 189,310 189,310

        管理費計 0 0 0 0 0 5,678,144 5,678,144

        経常費用計 107,028,660 107,028,660 7,614,495 1,363,874 8,978,369 5,678,144 121,685,173

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,341,702 △ 3,341,702 3,607,628 1,200,028 4,807,656 △ 1,264,881 201,073

          評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常増減額 △ 3,341,702 △ 3,341,702 3,607,628 1,200,028 4,807,656 △ 1,264,881 201,073

  ２．経常外増減の部

    (１)経常外収益

        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

    (２)経常外費用

　　 　　固定資産除却損失 0 0 0 0 0 0 0

　 　　　 備品除却損失 0 0 0 0 0 0 0

        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

          他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 3,341,702 △ 3,341,702 3,607,628 1,200,028 4,807,656 △ 1,264,881 201,073

　　　　　他会計振替額 2,184,098 2,184,098 △ 1,638,930 △ 545,168 △ 2,184,098 0 0

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,157,604 △ 1,157,604 1,968,698 654,860 2,623,558 △ 1,264,881 201,073

          当期一般正味財産増減額 △ 1,157,604 △ 1,157,604 1,968,698 654,860 2,623,558 △ 1,264,881 201,073

          一般正味財産期首残高 17,821,357 17,821,357 20,201,053 7,427,585 27,628,638 △ 630,282 44,819,713

　　　　　一般正味財産期首残高過年度調整額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　一般正味財産期首残高調整後 17,821,357 17,821,357 20,201,053 7,427,585 27,628,638 △ 630,282 44,819,713

          一般正味財産期末残高 16,663,753 16,663,753 22,169,751 8,082,445 30,252,196 △ 1,895,163 45,020,786

Ⅱ　　指定正味財産増減の部

      基本財産運用益

          基本財産受取利息 0 0 0 0 0 20,218 20,218

        基本財産運用益計 0 0 0 0 0 20,218 20,218

　　　　　受取寄付金 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

　　　　受取寄付金 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

      一般正味財産への振替額（基本財産利息） 0 0 0 0 0 △ 20,218 △ 20,218

      一般正味財産への振替額（受取民間補助金) 0 0 0 0 0 0 0

          当期指定正味財産増減額 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000

          指定正味財産期首残高 256 256 0 0 0 23,785,000 23,785,256

　　　　　指定正味財産期首残高過年度調整額 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高調整後 256 256 0 0 0 23,785,000 23,785,256

          指定正味財産期末残高 500,256 500,256 0 0 0 23,785,000 24,285,256

Ⅲ　　正味財産期末残高 17,164,009 17,164,009 22,169,751 8,082,445 30,252,196 21,889,837 69,306,042


